CARTA DE SOLICITAÇÃO DE ENVIO DE BOLETIM DE VOTO POR CORRESPONDÊNCIA1

(O boletim de voto pode igualmente ser obtido através do sítio da Internet dos CTT em

www.ctt.pt,
não sendo, assim, necessário enviar esta carta)

Exma. Senhora

Presidente da Mesa da Assembleia Geral dos

CTT – Correios de Portugal, S.A.

Av. dos Combatentes, n.º 43-14.º Piso

1643-001 LISBOA

ASSUNTO: ASSEMBLEIA GERAL ANUAL DE 23 DE ABRIL DE 2024

Nome completo / denominação social: ----------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

N.º de identificação fiscal / N.º de pessoa coletiva:  -----------------------------------------------------

Morada ou sede social:  -----------------------------------------------------------------------------------------

Telefone:  ------------------------------------------ E-mail:  ------------------------------------------------------

na qualidade de Acionista dos CTT – Correios de Portugal, S.A. (“CTT”), titular de

_______________ ações desta Sociedade registadas na conta n.º

_________________________________, junto do Intermediário Financeiro

___________________________________________________, vem, pela presente,

manifestar a intenção de exercer o direito de voto por correspondência (e-mail ou correio

registado) na Assembleia Geral Anual dos CTT convocada para o próximo dia 23 de abril

de 2024, e solicitar que lhe seja remetido o boletim de voto para o endereço de correio

eletrónico ou endereço postal acima indicados.

Com os melhores cumprimentos,

______________________,____/____/______

_______________________________2

(Assinatura(s))

https://www.ctt.pt/grupo-ctt/investidores/eventos/assembleias-gerais?com.dotmarketing.htmlpage.language=3